исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
	«__09__» __ноября __ 20_18_г.
	                Дело №  ____1178/14-05 _______

	г. Тирасполь

Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе: судьи   Сибирко Г.П., рассматривая в открытом судебном заседании  дело по исковому заявлению  ИДООО                            « Монтажавтоматика» г. Тирасполь, пер. Труда, 6 к  Государственной администрации                          г. Слободзея и Слободзейского района  г. Слободзея,   ул. Фрунзе, 25, третье лицо- Администрация  Президента Приднестровской Молдавской Республики  г. Тирасполь,    ул. Горького, 53, о взыскании суммы неосновательного обогащения,

установил: ИДООО « Монтажавтоматика» обратилось в арбитражный суд с исковым заявлением, согласно, которого просит взыскать с Государственной администрации г. Слободзея и Слободзейского района  сумму неосновательного обогащения в размере 2 331 603 руб. ПМР и проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 81 606 руб. ПМР, в связи с неисполнением обязательства по оплате выполненных работ сверх предусмотренных договором подряда № 11/105 от 25.05.2011г.

Определением арбитражного суда от 14.02.2017г., в порядке  ч.2 ст. 71 АПК ПМР, по ходатайству  истца, производство по настоящему делу было приостановлено, в связи с проводимой ГУБЭПиК и ГУ по надзору за деятельностью правоохранительных органов и законностью судебных решений, проверкой по установлению местонахождения документов ИДООО                                               « Монтажавтоматика», изъятых в 2012 году по объекту « Дом ветеранов» в п. Первомайск, Слободзейского района и необходимых для представления в арбитражный суд.

В суд поступило ходатайство истца о возобновлении производства по арбитражному делу, в виду окончания проводимой проверки.

В  связи,  с  устранением обстоятельства,  вызвавшего приостановление рассмотрения настоящего дела, суд, счел возможным, производство по делу возобновить.

 Руководствуясь ст. ст. 72 , 128  АПК ПМР арбитражный суд

                                                   ОПРЕДЕЛИЛ :

1. Производство по делу  1178/14-05 возобновить.

2. Назначить заседание суда по рассмотрению дела на 27.11.2018г. в 10  часов                     00 минут, в здании Арбитражного суда ПМР, каб. 307.

       Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д